
Georg Fischer A/S

Roskildevej 342E, DK-2630 Taastrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 63 95 13 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/03 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 21/03 2019*

Richard John Trevaskis
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 12
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Georg Fischer A/S
Roskildevej 342E
DK-2630 Taastrup

CVR-nr.: 63 95 13 15

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 8. december 1966

Incorporated: 8 December 1966

Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Municipality of reg. office: Høje Taastrup

Bestyrelse
Board of Directors

Richard John Trevaskis
Mads Bandholtz Jørgensen
Dominique André Van Ackere

Direktion
Executive Board

Kim Blicher

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet aktiviteter består i at markedsføre og sælge de af Georg Fischer koncernen producerede rørsystemer til det danske marked, samt Færøerne, Grønland og Island. Kundesegmentet er grossister, installatører og OEM

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 3.746, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.597.129.

Selskabet betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2019 et resultat før finansielle poster i størrelsesordenen på cirka DKK 0,1 million.

Resultatet skal opnås ved fortsat høj fokus på nye projekter og markedsføring af for GF DK nyt produktprogram inden for varmt og koldt brugsvand.

Vores tætte samarbejde med de rådgivende ingeniører og store VVS Entreprenører, samt nye innovative produkter som vil blive lanceret i 2019, skal sikre GF en endnu stærkere position på markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The Company's activities comprise marketing and selling of the piping systems manufactured by the Georg Fischer Group in the Danish market and to the Faroe Islands, Greenland and Iceland. The customer segment are wholesale dealers, installers and OEMs.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 3,746, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,597,129.

The Company consider the result for the year as not satisfying.

Targets and expectations for the year ahead

For fiscal year 2019 the Company expects an EBIT of approximately DKK 0,1 million.

The result must be achieved through continued high focus on new projects and marketing of GF DK's new range of products in hot and cold water for domestic use.

Our close co-operation with the consulting engineers and large plumbing contractors, as well as new innovative products that will be launched in 2019, are supposed to ensure GF an even stronger position in the market.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		10.760.269	13.255.339
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.475.168	-10.035.368
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2	-197.000	-155.871
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-57.212	-70.563
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		30.889	2.993.537
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		72	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-23.145	-24.776
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		7.816	2.968.761
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	3	-4.070	-655.436
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.746	2.313.325

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		500.000	2.300.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-496.254	13.325
		<hr/>	<hr/>
		3.746	2.313.325

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		285.610	8.985
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	285.610	8.985
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		285.610	8.985
Udlejningsmateriel <i>Hired out equipment</i>		502.799	710.242
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		218.463	300.396
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		721.262	1.010.638
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.948.654	12.667.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		106.537	299.189
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		615.728	254.701
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	5	31.475	35.545
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		444.000	72.758
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		127.711	181.994
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.274.105	13.511.439
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.709.991	2.917.957
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		11.705.358	17.440.034
Aktiver <i>Assets</i>		11.990.968	17.449.019

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.597.129	3.093.383
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		500.000	2.300.000
Egenkapital Equity	6	3.597.129	5.893.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.515.301	1.237.112
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.977.160	5.642.962
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.901.378	4.675.562
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		8.393.839	11.555.636
Gældsforpligtelser Debt		8.393.839	11.555.636
Passiver Liabilities and equity		11.990.968	17.449.019
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	3.093.383	2.300.000	5.893.383
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-496.254	500.000	3.746
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	2.597.129	500.000	3.597.129

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	9.218.175	8.868.221
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	922.267	778.764
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	334.726	388.383
<i>Other staff expenses</i>		
	10.475.168	10.035.368
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
<i>Average number of employees</i>		
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	197.000	155.871
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	197.000	155.871
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	682.242
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	4.070	-26.806
<i>Deferred tax for the year</i>		
	4.070	655.436

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	70.954
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	284.985
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-31.607
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>324.332</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	61.969
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	8.359
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-31.606
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>38.722</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>285.610</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	-42.024	-37.517
<i>Property, plant and equipment</i>		
Udlejningmateriel	42.339	1.972
<i>Hired out equipment</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-31.790	0
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	31.475	35.545
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	31.475	35.545
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>31.475</u>	<u>35.545</u>
<i>Carrying amount</i>		

6 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	828.789	736.381
<i>Within 1 year</i>		
Under 5 år	3.334.213	386.554
<i>Under 5 years</i>		
Efter 5 år	1.354.167	0
<i>After 5 years</i>		
	5.517.169	1.122.935

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Hovedaktionær

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz

Alle aktier ejes af Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz. Årsregnskabet for Georg Fischer A/S indgår i koncernregnskabet for Georg Fischer AG, Schaffhausen, Schweiz.

All shares are held by Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland. The financial statement of Georg Fischer A/S is included in the consolidated financial statement of Georg Fischer AG, Schaffhausen, Switzerland.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
